
 
 

ISUYK TOIMINTARAPORTTI VUOSI 2022 
 
    
Itä-Savon Uusyrityskeskus ry:n 25. toimintavuoden raportti sisältää sekä taustatietoja että tilastoja/taulukoita. 
Vuoden 2022 kokonaisraportoinnissa on pyritty alkuvuoden ja edellisen vuoden tietojen vertailtavuuteen. 
Varsinainen toimintakertomus valmistuu tilinpäätöstietojen yhteyteen.  
 
 
Aloittavien yrittäjien neuvonta 
Vuonna 2022 aloittavien yrittäjien valmennusta sai kauttamme 119 henkilöasiakasta. Uusia, kaupparekisteriin 
rekisteröityjä yrityksiä perustettiin heidän toimestansa yhteensä 70, joista Savonlinnan talousalueelle (Sln, 
Enonkoski, Sulkava) 65 yritystä. Se on 44 % kaikista alueelle perustetuista yrityksistä (v. 2021 45 %). Kaiken 
kaikkiaan alueelle rekisteröitiin 147 yritystä (pl. alkutuotanto, yhtiömuodon vaihdokset, kiinteistöosakeyhtiöt). 
Perustettujen määrä laski hieman (n. 10 %) vuoden 2021 määrästä.  
 
Perustettujen määrät kunnittain ja kuukausittain löydät liitteenä olevasta taulukosta nro 1. 
 
Uusiin yrityksiin arvioidaan syntyneen yhteensä n. kaksisataa uutta työpaikka (yrittäjä/yrittäjät mukaan lukien), 
josta puolet ISUYK:n asiakkaiden perustamiin yrityksiin. Uusien yritysten alkuinvestointien määrät ovat laskeneet 
suhteessa edellisiin vuosiin merkittävämmin. Useat yrityksen perustettiin toimialoille, mitkä eivät vaadi 
merkittäviä investointeja (TOL luokat; muu terveyspalvelu, muu liikkeenjohdon konsultointi, muualla 
luokittelemattomat henkilökohtaiset palvelut). Lisäksi vuonna 2022 valinnut yleinen talouden epävarmuus, 
kustannusten nousu, inflaatio ja energiakriisi ovat vaikuttaneet niin yrittäjien investointi-intoon kuin niiden 
rahoitukselliseen mahdollisuuteen (kiristynyt lainapolitiikka ja korkojen nousu).  
 
Positiivista on, että tuoreimman (2022) Uusyrityskeskusten vaikuttavuustutkimuksen mukaan asiakkaidemme 
viimeisimmän tilikauden liikevaihto on ollut keskimääräistä suurempaa (kuva 1). Samoin henkilöstönmäärän kasvu 
on ollut keskimääräistä suurempi (vähintään 5 hlöä työllistäviä yrityksiä oli meillä 10 % vastanneista, kaikista 
vastanneista 4,2 %).  
 

 
 

 Kuva 1. Yritysten liikevaihto viimeisimmältä tilikaudelta Itä-Savon Uusyrityskeskusten asiakkaat vrt. keskukset 
 yhteensä. Uusyrityskeskusten vaikuttavuustutkimus 2022. 
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Kevytyrittäjyys 
Kaupparekisteriin rekisteröityjen yritysten lisäksi useat henkilöt toimivat ns. kevytyrittäjinä. Uusia y-tunnuksellisia 
kevytyrittäjiä on tullut 58 ja ilman omaa y-tunnusta eli laskutusfirmojen y-tunnuksella operoivien määrä on 
lisääntynyt arviomme mukaan useilla kymmenillä. Yrittäjyyden uudet muodot ovat suosittuja ja sivutoiminen 
yrittäjyys on kasvanut kaikissa ikäryhmissä, eikä vähiten päätoimistaan eläköityneiden parissa. Nämä seikat tuovat 
yritysten määrän ja yrittäjyyden vaikuttavuuden tilastontiin omat haasteensa. 
 
 
Yritysten omistajanvaihdokset 
Yritysten omistajanvaihdosten määrää, 25 kpl, jäi kokonaisuutena yllättävän vähän edellisestä vuodesta (28 kpl). 
Lasku oli saman suuntainen (n. 10 %) kuin uusien yritysten perustannassa. Alkuvuodesta toteutuneiden määrä 
viittasi jopa kasvuun, mutta kesä ja etenkin syksy olivat omistajanvaihdosten osalta hyvin odottavaa aikaa. 
Meneillään olevat prosessit seisahtuivat tai hidastuivat ja uusien yhteydenottojen määrät laskivat. Kiinnostus 
jatkettaviin kohteisiin oli pandemia-ajan alkushokin jälkeen jopa aikaisempaa korkeampi ennen syksyä. 
Loppuvuonna yhteydenottojen määrä eri kanavissa oleviin jatkajahakuilmoituksiin näytti uudestaan virkistyvän. 
 
Syyt omistajanvaihdosten määrän hienoiseen laskuun ovat pitkälti samat kuin uusien perustannassa: yleinen 
taloudellinen ja maailmanpoliittinen epävarmuus ja rahoituslaitosten kiristyneet rahoitusehdot. Tämä näkyi 
varsinkin yrityskauppakohteissa, joissa mukana oli kiinteistöjä/liikekiinteistöjen osakkeita tai muuta liiketoiminnan 
kannalta merkittävää omaisuutta (koneet, laitteet). Omistajanvaihdosten osalta investointien euromäärä kasvoi 
hienokseltaan muutaman kauppahinnaltaan ja restart up -investoinneiltaan keskimääräistä suuremman casen 
myötä. Ov-palvelut tuotettiin maakunnallisen Rebuild Business -hankkeen myötä. 
 
Omistajanvaihdosten ja säilytettyjen työpaikkojen vuosittaiset määrät löydät liitteenä olevasta taulukosta nro 2.  
 
 
ISUYK:n toiminnan kustannustehokkuus v. 2022 
Asiakkaidemme investointien yhteenlaskettu arvo on n. 4,1 milj. euroa. Savonlinnan kaupungin toiminta-avustus 
oli vuonna 2022 yht. 150 000 euroa. Aikaisempaa laskenta- ja tilastointitapaa käyttäen ISUYK:n toiminnan 
kustannus Savonlinnan kaupungille oli 3,7 % alueen investointeihin verrattuna. Luvussa ei ole huomioitu yhteisö- 
eikä palkkaverotuloja, jotka syntyvät uusien ja säilytettyjen yritysten ja työpaikkojen myötä.  
 
Vertailutiedot löydät liitteenä olevasta taulukosta nro 3. 
 
 
Muut maininnat vuodesta 2022 
Vuoden 2022 aikana tapahtui henkilöstövaihdoksia: pitkäaikainen toimitusjohtaja Juhani Rouvinen jäi eläkkeelle 
heinäkuun alusta. Toimitusjohtajana aloitti toukokuussa aikaisemmin yritysneuvojana toiminut Katja Remes, 
uutena yritysvalmentajana aloitti maaliskuussa Pekka Turunen ja toimistoassistenttina helmikuussa Sanni 
Leppänen.  
 
Tapahtumia järjestettiin pääasiassa ReBuild Business -hankkeen kautta ja niissä tehtiin merkittävää yhteistyötä 
muiden alueen toimijoiden ja hankkeiden kanssa. Näitä olivat mm. Nordic Business Forum -livestream Savonlinna, 
Ennakoi-Sopeudu-Menesty -seminaarisarja ja uusien yrittäjien elokuvailta. Uusyrityskeskuksen perustamis- ja 
erityisesti omistajanvaihdosneuvontapalveluita tuotiin esille useissa eri yhteistyötahojen tilaisuuksissa.  
 



 
 

Asiakkailtamme saatu palaute on ollut pääasiassa positiivista; arvosana 4,9 (asteikolla 1–5). Avoimista palautteista 
poimittua: ”Sain monta hyödyllistä käytännön vinkkiä.”, ”Olen saanut erittäin asiantuntevaa palvelua.”, ”Tukea ja 
ohjausta tuli sekä asioista kerrottiin selkokielisesti.”, ”Upeaa palvelua!” 
 
Aktiivinen viestintä kuuluu merkittävänä osana toimintaamme ja seuraavista viestintäkanavistamme löydät 
lisätietoja meistä ja palveluistamme: 
 

          Kotisivut: https://isuyk.fi/  

         Instagram: https://www.instagram.com/itasavonuus...  

          Facebook: https://www.facebook.com/isuyk  

        Linkedin: https://www.linkedin.com/company/it%C... 

       Youtube: Itä-Savon Uusyrityskeskus - YouTube 
 
Ota kanavat seurantaan ja katso esim. uusin yrittäjätarina TaideHulikan yrittäjästä Tiina Karvisesta: 

https://youtu.be/cRV6h6ewe7o 

 
 
Vuoden 2022 raportointi 
Vuoden 2022 kokonaisraportoinnissa on pyritty alkuvuoden ja edellisen vuoden tietojen vertailtavuuteen. 
Jatkossa ulkoasuun tulee hieman muutosta, mutta informatiivisuus pidetään vähintäänkin samalla tasolla.  
Erikseen tehtävää työtä ja haastetta ovat tilastoinnissa aiheuttaneet perustettujen ja lakkautettujen yritysten 
jalostettu/karsittu listaus. Meille tulevat kokonaismäärät sekä aloittaneissa että lopettaneissa sisältävät mm. 
maa- ja metsätaloutta harjoittavia toiminimiä, asunto-, kiinteistö- ja muita puhtaasti sijoitusyhtiöitä, 
yhtiömuodon vaihtavia yrityksiä, jakautuvia ja fuusioituvia yrityksiä. Lopettaneet lisäksi tilastoidaan erikseen 
ryhmissä: lakanneet, lopettaneet, selvitystilassa, saneeraustilassa ja -hakemus, konkurssissa ja -hakemus.  
Nämä tulemme huomioimaan vuoden 2023 osalta aikaisempaa tarkemmin. 

 

 
LIITTEET 
Liitteistä löydät yhteenvetotaulukon (taulukko 3) sekä edellä mainitut muut kaksi muuta taulukkoa.  

 

 
Kerron mieluusti lisää toiminnastamme, tuloksistamme sekä jatkosuunnitelmistamme ja olet tervetullut 

vierailemaan toimistollamme osoitteessa Puistokatu 1. 

 

Hyvää alkanutta vuotta 2023! 

Katja Remes 

toimitusjohtaja-yritysvalmentaja 

Itä-Savon Uusyrityskeskus ry 

katja.remes@savonlinna.fi 

puh. 044 4174960 
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Taulukko 1. Perustetut ja lakkautetut yritykset vuonna 2022 kunnittain ja kuukausittain. 
  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Taulukko 2. Toteutuneiden omistajanvaihdosten ja säilytettyjen työpaikkojen määrät 
vuosittain. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liite 1. Taulukot. 

Kaiken kaikkiaan Savonlinnassa oli vuonna 2022 rekisteröity 204 yritystä (karsitussa tilastossamme 134 
yritystä) ja 191 yrityksessä toiminta oli lopetettu (karsitussa tilastossamme 71 yritystä). 
Nettoperustanta karsitussa tilastossa +63 (vuonna 2021 +96 eli lakkautettuja v. 2022 n. 20 %  
enemmän). Myös Sulkavan ja Enonkosken osalta tässä taulukossa käytetty karsittuja lukuja.  



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Taulukko 3. Kooste suoritteista ja tuloksista. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


